
PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Engênia. 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho: 3235 / 2020 Ordinário Data: 23/04/2020 Página 1/1

Credor: 279 COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.

Endereço: Comercial: RUA JOSE IZIDORO BIAZETTO, 158, -- C.E.P. 81200240 - Curitiba - PR

C.N.P.J.: 04.368.898/0001-06 Insc. Est.: ISENTO

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.:2278-0 Conta:01113-4

Órgão: 09. SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO

Unidade: 09.002. ASSESSORIA DE EDUCAÇÃO
Prog. Trabalho: 12.361.0010.2.100. Manutenção e desenvolvimento das atividades do Ensino Fundamental

Elemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERÇEIROS - PESSOA JURÍDICA

Reduzido: 524

F. de Recurso: 1104 Demais impostos vinculados à educação básica 01104

Desdobramento: 43 20 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA DA REDE ESCOLAR

Tipo de Licitação:

Dispensável

N" Licitação

N° NAD

N° Convênio:/

/

3245

Dotaçã^Inicial
3,00.000,00

Saldo Anterior

121.153,51

Valor

24.440,86

Saldo Atual

96.712,65

HISTÓRICO: REFERENTE A QÜ^AÇÃO DE FATURA DE ENERGIA ELÉTRICA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
ITEI^' QTD ÜN ESPECIFICAÇÃO VER. UNITÁRIO VLR. TOTAL

SER FATURAS DE ENERGIA ELETRICA 24.440.86 24.440.86

Local dèsEntrega Total Retenções 0,00 Total Liq. Empenho:

Empenhado

Paulo César Mori

PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta
nota de empenho.

Marialva, de de

PR N" 1)50753/0

Banco

N" da Contai

N° do Chequ^

24.440,86

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de

VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA a
importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Credor: COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A

C.N.P.J.: 04.368.898/0001-06

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Município de Marialva) 
Em: Marialva - PR - Brasil (2020-05-11 13:55:29)



• .1

COP
Copei Dlilribuiçio S

Rud José Iz dj'0 Boz'>!
CNPJ 04 368 898/0001-

MUNICÍPIO DE MARIALVA

EDUCACAO

.-PR - 81

,073-99 IM:4Z3-992-4

ri:Tn}

RUA SANTA IFIGÊNIA, 680

- MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

'|CNPJ 76.282.680/0001-45

Mês de referência

Março/2020

25/04/2020

15987987

+»* /- •

DOCUMENTO DE COBRANCA

Notas Fiscais de Energia
SALDO A DEVOLVER

CRED.CTA,ANTERIORES SDO NEG(FIO)
AJ.iCMS DEC EST10171.18-A COMP PROX FAT

AJUSTE ICMS DEC EST10171-18-COMP FAT ANT

SDO AJUSTE iCMS DEC10171-A COMP PROX FAT

SDO AJUSTE ICMS DEC10171-COMP FAT ANT

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

JUROS CONTA ANTERIOR

ACRÉSCIMO MORATORIO

CRED ViOL META CONT

VALOR TOTAL A PAGAR

24.183,30

102,59

-126,45

29,89

-36,81

-29,89

36,81

281,24

4,62

2,33

-6,77

24.440,86

IDENTiFiCAÇÃO
15987987

Mês

03/2020

Vencimento

25/04/2020

Vaior a Pagar
24.440,86

83670000244 4 40860111000 5 00101020209 9 01618081871 4



51 COPEL Copei Distribuição S.A.
José Izidoro Biazetto, 158 bl.C - MossunguÔ - Curitiba PR - CEP 81200-240 Ig
CNPJ: 04.368.898/0001-06- ÍE 90.233.073-99 - iM 423.992-4

www.copel.com
0800 51 00 116

município de marialva

EDUCACAO

R ESTEVÃO ORVATH, 1157 - ESCOLA SAO LUIZ

DIST SAO LUIZ DE MARIALVA - MARIALVA - PR - CEP: 86990.000

88394 01 001 118800

CNPJ 76.282.680/0001.45

Mês de referência Unidade Consumidora

Março/2020 ( 16039327
Vencimento VALOR A PAGAR

25/04/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública; Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181

FATJJI -20208993448064-4

Informações Técnicas

úndamental

Leitura Atual * Medido

24/03/2020 I 32 dias
48016 I . .183 kWh

N" Medidor: MD 0884042470 - TRIFASICO

J Constante de rTotelFabJnSog Consumo Data de Emissão 1 Próxima Leitura
Multiplicação I H Médio Diário i I Prevista

Dt.Pgto.

25/03/2020

Valor

02/2020 143.72

01/2020 27/02/2020 165.15

12/2019 27/01/2020 135.08

11/2019 27/12/2019 180,47

174,54

177,65

170,59

10/2019 25/11/2019

09/2019 25/10/2019

08/2019 25/09/2019

07/2019 27/08/2019 146.65

06/2019 25/07/2019 124,63

05/2019 25/06/2019 181,26

04/2019 27/05 2019 167,58

03/2019 25/04 2019

Informações Suplementares

Histórico de Consumo e Pagamento |
25/03/2020

Valores Faturados

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELÉTRICA N° 127.661.582 - SÉRIE B
Emitida em 25/03/2020

Valor Valor Base Allq.
)  Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

Produto

Descrição

ENERGIA ELETRICA CONSUMO 0,795191 145,52 145,52 29,00%

ACRÉSCIMO MORATORIO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

CRED VIOL META CONT 01/2020

ENERGIA ELET CONSUMO

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensâo: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

3 de Cálculo do ICMS

145,52

Valor ICMS

42,20

Valor Total da Nota Fiscal

142,04

Reservado ao Fisco

16D4.9AE0.7535.F8F0.3563.2BAC.0D89.8E76

INCLUSO NA FATURA PIS R$1,53 E COFINS R$7.08 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/03/2020 - PIS/PASEP 1,05% e COFINS 4,85%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif,: Verde:22/02-24/03

Mês

03/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/04/2020

Valor a Pagar
142,04

íf COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



íf COPEL
Copei OIstrIbuiçflo S.A.
José Izidoro Blazetto, 158 bl.C - Mossunguô • Curitiba PR - CEP 81200-240 1»
CNPJ: 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

www.copel.com
0800 51 00 116

Mês de referência Unidade Consumidora
município de marialva

EDUCACAO

R GIUSEPPE GANDOLFI, 31 - EDUC INF DO COLÉGIO NILO PECANHA

CJH ASSUMPTA L ANDREAZZI - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

85064 01 006 265200

CNPJ 76.282.680/0001-45

Março/2020

Vencimento

25/04/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181

16429060 J

VALOR A PAGAR

R$ 0.00

FAT-01-20208919984528-71

informações Técnicas

i^Ppjg^Çg^Bjfundamental
itura Anterior § Leitura Atual

03/02/2020 I 03/03/2020
■  60469 . ....I 60469

N° Medidor: MD 0232603608 - MONOFASICO

Constante de Total Faturado^ Consumo [ oatadeEmls
Multiplicação H Médio Diário I

Próxima Leitura

Prevista

Dt.Pgto. Valor

02/2020 03/02/2020

01/2020 03/01/2020

12/2019 27/01/2020 25,43

11/2019 27/12/2019 24,65

10/2019 25/11/2019 25.57

09/2019 25/10/2019 26,11

08/2019 25/09/2019 24,56

07/2019 27/08/2019 23.68

06/2019 25/07/2019 23,96

05/2019 25 06/2019 23.61

04/2019 27/05/2019 23,58

03/2019 25 04/2019 24.26

.30 kWh:::

Histórico de Consumo e Pagamento T
0,00 kWh 04/03/202

Valores Faturados

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELÉTRICA N** 123.339.892 - SERIE B
Emitida em 01/03/2020

Produto Valor Valor Base Allq.
Descrição Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

CUSTO DiSP SISTEMA kWh 30 0,795333 23,86 23,86 29,00%

AJ.ICMS DEC EST10171.18-ACOMPPROX 1 29,890000 29,89 29,89 29,00%

AJUSTE ICMS DEC EST10171-18-COMP FA -1 36,810000 -36,81 -36,81 29,00%

CRED.CTA.ANTERiORES SDO NEG(FIO) -126,45

SDO AJUSTE ICMS DEC10171-COMP FAT AN 36,81

SALDO A DEVOLVER 102,59

SDO AJUSTE ICMS DEC10171-A COMP PRO> -29,89

informações Suplementares

ENERGIA ELET CONSUMO

Taiifas

0,517610

Tensão Contratada: 127 volts

Limite AdequadoTensão; 117 a 133/117 a 133 volts

Reaviso de Vencimento

Base de Cálculo do iCMS

16,94

Valor iCMS

0,00

Valor Total da Nota Fiscal

0,00

Reservado ao Fisco

80F9.6F45.7EAC.E3BB.A206.7823.7101.1C7C

INCLUSO NA FATURA PIS R$0,25 E COFiNS R$1,17 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
CONTA PAGA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/03/2020 - PiS/PASEP 1,05% e COFiNS 4,85%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
á prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer á Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:04/02-03/03

Mês

03/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/04/2020

Valor a Pagar
0,00

COPEL NÃO RECEBER - FATURA ARRECADADA



f I COPEL
MUNICÍPIO DE MARIALVA

^ANTOÍÍÍO SIMÕES DA SILVA, 100 - ESC MUN LUCAS MACHADO DE
PAULA

VL MESSIAS - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

85064 01 014 173200

Copei OietrlbulçSo S.A. Mossunguê • Curitiba PR - CEP 81200-240 "l) |
José Izidoro Biazetto, 168 bl.C - Moss 9 423.992-4CNPJ: 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073 99 uv.

Mês de referência

Março/2020
ic MUN LUCAS MACHADO DE Vencímento

25/04/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181

Unidade ConsumidOí3
16433840 J

I

VALOR A PAGAR

í  R$815.45 .
FAT-01-20208933539408-35

Poder/Pp

Leitura

úndamental

Leitura Atual

06/03/2020

12800

Histórico de Consumo e Pagamento

N° Medidor: MD 0911841000 -TRIFASICO

Constante de Total Faturado
Multiplicação

1  ...1.013 kWh

Consumo Da'

Médio Diário

34,93 kWh Lj-l

Valores Faturados

Próxima Leitura

Prevista

06/04/2020

Mês kWh Dt.Pgto. Valor

02/2020 531 25/03/2020 432,54

01/2020 554 27/02/2020 455,22

12/2019 875 27/01/2020 738,85

11/2019 894 27/12/2019 738,75

10/2019 985 25/11/2019 835,30

09/2019 835 25/10/2019 728,19

08/2019 550 25/09/2019 453,92

07/2019 798 27/08/2019 534,51

06/2019 939 25/07/2019 749,30

05/2019 1035 25/05/2019 818,58

04/2019 1124 27/05/2019 884,41

03/2019 1037 25/04/2019 831,74

NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELÉTRICA N° 124.898.983 - SERIE B
Emitida em 10/03/2020

Produto Valor Valor Base Aliq.
Descrição Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS
ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 1.013 0.795864 806,21 806,21 29,00%

ACRÉSCIMO MORATORIO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

ENERGIA ELET CONSUMO

Tensão Contratada: 127/220 volis
Limite AdequadoTensâo: 117 a 133/202 a 231 volts

Base da Cálculo do ICMS

806,21

Valor ICMS

233,80
Valor Total da Nota Fiscal

815,45

Reservado ao Fisco

El F6.B38D.CA61.48DD.32A4.FDDE.FC

INCLUSO NA FATURA PIS R$8,60 E COFINS R$39.48 CONFORME RES. ANEEL 130/
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/03/2020 - PIS/PASEP 1,05% e COFINS 4,85%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores nâo relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45días sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidona da Copei pelo Site ou Mobile
Períodos Band.Tarif.: Verde:07/02-06/03

Mês

03/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/04/2020
Valor a Pagar

815,45

NAO receber - FATURA AGF



íf COPEL Copei Distribuição S.A.
José Izidoro Biazetto, 158 bl.C - Mossunguô - Curitiba PR - CEP 81200-240 §;!, J- f
CNPJ: 04.368.898/0001-06- iE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

município de marialva

EDUCACAO

R JOSE FRANCISCO MARTINELLI, 3210 - ESCOLA JARDIM PLANALTO

JD PLANALTO - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

85064 01 007 540600

CNPJ 76.282.680;0001-45

Mês de referência

Março/2020

Vencimento

25/04/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181

www.copel.com
0800 51 00 116

Unidade Consumidora

16436644

VALOR A PAGAR
*

R$1.159.22

FAT-01 -20209000660794-17

Informações Técnicas
N" Medidor: MD 0811030763 - BIFASICO

Poder/Ppm-Enslno Fundamental

Leitura Anterior Leitura Atual

26/02/2020 26/03/2020

'  . . .1052 2496

Medido Constante de Total Faturado

Multiplicação

I. 1.444 kWtí,

Histórico de Consumo e Pagamento

Consumo : Data de

Médio Diário !

Valores Faturados

Próxima Leitura

Prevista

Dt.Pgto.

25/03/2020

Va or

02/2020 1.295.47

01/2020 27/02/2020 567.16

12/2019 27/01/2020 1.113,66

11/2019 27/12/2019 1.550,23

10/2019 25/11/2019 1.306.46

09/2019 25/10/2019 1.466,82

08/2019 25/09/2019 1.103,97

858,8807/2019 27/08/2019

06/2019 25/07/2019 1.102.10

05/2019 25/06/2019 1.125.12

04/2019 27/05/2019 1.276,92

03/2019 25/04/2019

Informações Suplementares

ENERGIA ELET CONSUMO

Tensflo Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensão: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELETRICA N^ 127.811.752 ■ SERIE B
Emitida em 29/03/2020

Produto Valor Valor Base Alíq.
Descrição Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 1.444 0.795187 1.148,25 1.148,25 29,00%

ACRÉSCIMO MORATORIO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

de Cálculo do ICMS

1.148.25

Valor ICMS

332,99

Valor Total da Nota Fiscal

1.159.22

Reservado ao F sco

C289.7B97.6514.99EC.30BD.50D6.306D.BC34

INCLUSO NA FATURA PIS R$12,08 E COFINS R$55,76 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/03/2020 - PIS/PASEP 1,05% e COFINS 4,85%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
á prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita Inclusão no cadastro de Inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:27/02-26/03

Mês

03/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/04/2020

Valor a Pagar
1,159,22

COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL
Copei DistrtbuiçAo S.A.
José Izidoro Biazetlo, 158 bl.C • Mossunguô - Curitiba PR - CEP 81200-240 Í§
CNPJ: 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

MUNICÍPIO DE MARIALVA

EDÜCACAO

AV DOS CARDEAIS, 361 - ESC MUN GUITI SATO

CJH JOÃO DE BARRO - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

85064 01 015 488800

CNPJ 76.282.680/0001-45

Mês de referência

Março/2020

Vencimento

25/04/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOSI LIGUE 181

www.copel.com
0800 51 00 116

Unidade Consumidora

16444396

VALOR A PAGAR

R$ 1.357.22

FAT-01 -20208993542762-97

informações Técnicas

Poder/Ppm-EnsIno.Fundamental

Leitura Anterior | Leitura Atual

21/02/2020 I 24/03/2020
.58383 60061

N° Medidor: MD 0200442394 - TRIFASICO

Constante de Total Faturado <

Multiplicação

Dt.Pgto.

25/03/2020

Va or

02/2020 1.590.10

01/2020 27/02/2020 1.140,23

12/2019 27/01/2020 1.407.25

11/2019 27/12/2019 1.717,38

10/2019 25/11/2019 1.532,24

09/2019 25/10/2019 1.586,06

1.265,82

886,56

08/2019 25/09/2019

07/2019 27/08/2019

06/2019 25/07/2019 1.240,18

1.155,5705/2019 25/06/2019

04/2019 27/05 2019 1.568.98

03/2019 25/04/2019 1.440.58

Informações Suplementares

Tarifas

ENERGIA ELET CONSUMO 0.517610

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensão: 117a 133/202a231 volts

Reaviso de Vencimento

Consumo

Médio Diário

52,43 kWh

Data de Emissão , Próxima Leitura

Prevista

Hlstóricò de Consumo e Pagamento j Valores Faturados

NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N** 127.660.402 ■ SERIE B
Emitida em 25/03/2020

Produto Valor Valor Base Allq.
Descrição Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 1.678 0,795340 1.334,58 1.334,58 29,00%

0,18

0,36

22.10

ACRÉSCIMO MORATORIO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

Valor ICMS

387,03

Base de Cálculo do ICMS

1.334.58

Valor Total da Nota Fiscal

1.357,22

Reservado ao Fisco

3951.DC74.E06D,95F9.0FCE.1A3F.528E.7169

IMPEDIMENTO DE ACESSO - COVID-19 FATURADO: MEDIA ARITMÉTICA
INCLUSO NA FATURA PIS R$14,08 E COFINS R$64,93 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/03/2020 - P(S/PASEP 1,05% e COFINS 4,85%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
á prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45djas sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:22/02-24/03

Mês

03/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/04/2020

Valor a Pagar
1.357,22

f t COPEL NAO receber - FATURA AGRUPADA



f I Copei Distribuição S.A.
u  m I ■■■ I José Izidoro Blazetto, 158 bi.C - Mossunguô - Curitiba PR • CEP 81200-240

CNPJ: 04.368,898/0001-06- IE 90.233.073-99 • IM 423,992-4 't&íi

município de marialva

EDUCACAO

EST IGREJA DA, 29 - ESCOLA DE SANTA FE DO PIRAPO

DIST STA FE DO PIRAPO - MARIALVA - PR - CEP; 86990-000

87681 01 001 314700

CNPJ 76.282.680/0001-45

Mês de referência
'

Março/2020

Vencimento

25/04/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181

www.copeI.com
0800 51 00 116

Unidade Consumidora

17105323

VALOR A PAGAR
✓

R$ 683.85

FAT-01 -20208971792506-89

Informações Técnicas

Poder/Ppm-Ensino. Fundamental

Leitura Anterior j Leitura Atual
Jer/Ppm-EnsinoFu

jitura Anterior |

N° Medidor: MD 0762840272 - TRIFASICO

17/02/2020. I
..2394 .. -J

17/03/2020

3242

:  Constante de

I  Muitipilcação
29 dias

848 kWh

Histórico de Consumo e Pagamento

informações Suplementares

ENERGIA ELET CONSUMO

Tarifas

0,517610

Tensão Contratada; 127/220 volts

Limite AdequadoTensão: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

Consumo Data

Médio Diário

Próxima Leitura

Prevista

Dt.Pgto. Valor

02/2020 25/03/2020 617,42

01/2020 27/02/2020 468,91

12/2019 27/01/2020 693.36

11/2019 27/12/2019 735,44

10/2019 25/11/2019 729,79

839,75

648,67

09/2019 25/10/2019

08/2019 25/09/2019

07/2019 27/08/2019 585.45

06/2019 25/07/2019 721,40

05/2019 25/06/2019 646,93

613,1204/2019 27/05/2019

03/2019 25/04/2019 715.00

Valores Faturados

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELÉTRICA N° 126.514.747 - SERIE B
Emitida em 19/03/2020

Base Allq.
Cálc. ICMS

Valor

Unitário

Valor

Total

Produto

Descrição Un. Consumo

674,56 29,00"/0.795472 674.56ENERGIA ELETR CA CONSUMO

ACRÉSCIMO MORATORIO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

de Cálculo do ICMS

674.56

Valor ICMS

195.62

Valor Total da Nota Fiscal

683.85

Reservado ao Fisco

6EA0.C5B6.F118.05A3.1338.34AA.C146.1209

INCLUSO NA FATURA PIS R$7,14 E COFINS R$32,88 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/03/2020 - PIS/PASEP 1,05% e COFINS 4,85%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de Inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.; Verde;18/02-17/03

Mês

03/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/04/2020

Valor a Pagar
683,85

COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL
"^'WF

Copei Distribuição S.A.
José izidoro Biazetto, 158 bi.C - Mossunguô • Curitiba PR - CEP 81200-240 J P
CNPJ: 04.368.898/0001-06- iE 90.233.073-99 ■ iM 423.992-4

município de marialva

EDUCACAO

R FRANCISCO F DA SILVA, 733 - CRECHE VILA ANTONIA

VL ANTONIA - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

85064 01 014 149400

CNPJ 76.282.680/0001-45

Mês de referência

Março/2020

Vencimento

25/04/2020

www.copel.com
0800 51 00 116

Unidade Consumidora

20888392

VALOR A PAGAR

R$ 2.260.53

FAT-01 -20208933582064-1

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181

Informações Técnicas

Poder/Rpm-Educacao Infantil • Crechi

Leitura Anterior i Leitura Atual

^  06/02/2020 I 06/03/2020
79836 i 82638

N' Medidor: MD 0913441089 - TRIFASICO

Constante de lí Totai Faturad
Multiplicação 1

Dt.Pgto. valor

02/2020 25/03/2020 807,43

01/2020 27/02/2020 1.527,57

12/2019 27/01/2020 2.262.18

11/2019 27/12/2019 1.943,70

10/2019 25/11/2019 1.853.64

09/2019 25/10/2019 1.545,87

08/2019 25/09/2019 348,26

07/2019 27/08/2019 1.460.13

06/2019 25/07/2019 2.578,37

05/2019 25/06/2019 1.256,46

04/2019 27/05/2019 1.251,08

1.285,7903/2019 25/04/2019

informações Suplementares

ENERGIA ELET CONSUMO

Tarifas

0,517610

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensão: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

Consumo ' Data de Emissão I Próxima Leitura
Médio Diário I Prevista

96,62 kWh 07/03/2020 , J

Histórico de Consumo e Pagamento \ Valores Faturados

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELETRICA N^ 123.265.350 - SERIE B
Emitida em 01/03/2020

Valor Valor Base Aliq.
Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

Produto

Descrição

2.802 0.795871 2.230,03 2.230,03 29,00%ENERGIA ELETRICA CONSUMO

ACRÉSCIMO MORATORIO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

0,25

0,49

29.76

Base de Cálculo do ICMS

2.230.03

Valor ICMS

646.71

Valor Total da Nota Fiscal

2.260.53

Reservado ao Fisco

9740.3CEB.65B7.EC2C.2A64.DA4D.F895.7A48

INCLUSO NA FATURA PIS R$23,77 E COFINS R$109,22 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/03/2020 - PIS/PASEP 1,05% e COFINS 4,85%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
á prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45días sujeita inclusão no cadastro de Inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:07/02-06/03

Mês

03/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/04/2020

Valor a Pagar
2.260,53

51 COPEL NAO receber - FATURA AGRUPADA



I  Copol DIstrIbuiçío S.A.
■  ■ ■ BM I José Izídoro Biazetto, 158 bl.C - Mossungué - Curitiba PR - CEP 81200-240 ?

m Lb Lb CNPJ: 04,368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

município de marialva

EDUCACAO

R PRFA DORALICE STUBS PARPINELI, 250 - ESC MUN EURICO

DORNELLAS BARROS

JD POLO - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

85064 01 004103000

Mês de referência
-

Março/2020

Vencimento

25/04/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

www.copel.com
0800 51 00 116

Unidade Consumidora

41667263
. .. . . . . .. . . ^

VALOR A PAGAR

R$1.801.89

FAT-01 -20208945147092-65

Informações Técnicas
N» Medidor: MD 0212242800 - TRIFASICO

Poder/Ppm-Enslno Fundamental

Leitura Anterior i Leitura Atual

10/02/2020

.  . 67347.

10/03/2020

69588

Medido I Constante de Total Faturado
:  Multiplicação

29 dias i
.2241 kWh .J 1 1.2.241 kWh

Consumo

Médio Diário

Data de Emis Próxima Leitura

Prevista

Histórico de Consumo e Pagamento

Informações Suplementares

Tarifas

ENERGIA ELET CONSUMO 0.517610

Tensfio Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensão; 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

Dt.Pgto.

25/03/2020

Va or

02/2020 1.324.42

01/2020 27/02/2020 947,34

12/2019 27/01/2020 1.672,10

1.857,1311/2019 27/12/2019

10/2019 25/11/2019 1,982,54

09/2019 25/10/2019 1,587,35

08/2019 25/09/2019 1,548,23

1,381,1407/2019 27/08/2019

06/2019 25/07/2019 1,244,68

05/2019 25/06/2019 1,508,59

1,598,8704/2019 27/05/2019

03/2019 2167 25/04/2019 1,735,51

77,27 kWh I 12/03/20

Valores Faturados

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELÉTRICA N° 125.401.747 - SÉRIE B
Emitida em 12/03/2020

Valor Valor Base Aliq.
Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

Produto

Descrição

2.241 0,795739 1.783,25 1.783,25 29,00%ENERGIA ELETRiCA CONSUMO

ACRÉSCIMO MORATORIO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

0,15

0,30

18,19

Base de Cálculo do iCMS

1.783,25

Valor ICMS

517.14

Valor Total da Nota Fiscal

1.801,89

Reservado ao Fisco

4FC5.06F7.D1F8.6C46.BCEF.672C.6DEA.3040

INCLUSO NA FATURA PIS R$18,96 E COFiNS R$87,19 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/03/2020 • PIS/PASEP 1,05% e COFINS 4,85%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer á Ouvidoria da Copei peto Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.; Verde:11/02-10/03

Mês

03/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/04/2020

Valor a Pagar
1,801,89

NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL
Copai Distribuição S.A.
José Izidoro Biazetto, 158 bl.C - Mossunguô • Curitiba PR - CEP 81200-240
CNPJ: 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

www.copel.com
0800 51 00 116

município de marialva

EDUCACAO

R JÚLIO PEDRO, 103 - ESCOLA VILA ANTONIA

VL ANTONIA ■ MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

85064 01 014172600

CNPJ 76.282.680/0001-45

Mês de referência Unidade Consumidora
'  ̂ /. : ■ ■■ ' ■ . ■ -

Março/2020 50119044Março/2020

Vencimento

25/04/2020

VALOR A PAGAR

R$81.24

FAT-01 -20208933573160-4

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

Informações Técnicas
N° Medidor: MD 0990341206 - TRIFASICO

Leitura Anti

Fundamental

j Leitura Atual

06/03/2020

27376

Medido { Constante de ' 1
I  Multiplicação I

29 dias I

Dt.Pgto.

25/03/2020

Va or

02/2020 81.47

01/2020 27/02/2020

12/2019 27/01/2020 84,41

82,6411/2019 27/12/2019

10/2019 25/11/2019 84,71

87,17

82,52

79,50

09/2019 25/10/2019

08/2019 25/09/2019

07/2019 27/08/2019

06/2019 25/07/2019 79.77

05/2019 25/06/2019 78.98

04/2019 27/05/2019 78,66

80,8303/2019 25/04/2019

informações Suplementares

Tarifas

ENERGIA ELET CONSUMO 0.517610

Próxima Leitura

Prevista

Histórico de Consumo e Pagamento |

Produto

Descrição

CUSTO DISP SISTEMA

Consumo Data de Emis

Médio Diário

Valores Faturados

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 124.474.336 ■ SERIE B

Emitida em 07/03/2020

Valor Valor Base Allq.
)  Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

79,59 29,00%

ACRÉSCIMO MORATORiO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensão: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

Base de Cálculo do iCMS

79,59

Valor ICMS

23,08

Valor Total da Nota Fiscal

81,24

Reservado ao Fisco

CEA3.A337.5A17.8909.36BC.4932.108C.FFEA

INCLUSO NA FATURA PIS R$0,85 E COFINS R$3.90 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/03/2020 - PIS/PASEP 1,05% e COFINS 4,85%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de vaiores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:07/02-06/03

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/04/2020

Valor a Pagar
81,24

NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



II COPEL
município de marialva

EDUCACAO

R ANTONIO SIMÕES DA SILVA, 100 - ESC MUN LUCAS MACHADO DE

PAULA

VL MESSIAS - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

85064 01 014173200

Mês de referência

Março/2020

Vencimento

25/04/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181

vwvw.copel.com
0800 51 00 116

Unidade Consumidora

16433840
•  ■ ■ —^

VALOR A PAGAR
é  '

R$815.45

FAT-01 -20208933539408-35

Informações Técnicas

Roder/Ppm-Enslno fundamental

Leitura Anterior i Leitura Atual

N° Medidor: MD 0911841000 - TRIFASICO

06/02/2020
1176/

06/03/2020

12800

■ 29 dias

1013 kWh.

:  Constante de

I  Multiplicação
Faturado Consumo

Médio Diário

Dt.Pgto.

25/03/2020

Valor

02/2020 432,64

01/2020 27/02/2020 466,22

738,8512/2019 27/01/2020

11/2019 27/12/2019 738,76

10/2019 25/11/2019 835,30

09/2019 25/10/2019 728,19

08/2019 25/09/2019 453,92

07/2019 27/08/2019 634,61

06/2019 25/07/2019 749,30

818,68

884,41

05/2019 25/06/2019

04/2019 27/05/2019

03/2019 25/04/2019 831,74

Informações Suplementares

ENERGIA ELET CONSUMO

Tarifas

0,517610

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensão: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

Data de EmI Próxima Leitura

Prevista

Histórico de Consumo e Pagamento T Valores Faturados

NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N' 124.898.983 ■ SERIE B
Emitida em 10/03/2020

Valor Valor Base Aliq.

Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

Produto

Descrição

1.013 0,795664 806,21 806.21 29,00%ENERGIA ELETRICA CONSUMO

ACRÉSCIMO MORATORIO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

Base de Cálculo do ICMS

606,21

Valor ICMS

233.80

Valor Total da Nota Fiscal

815.45

Reservado ao F sco

El F6.B38D.CA61.48DD.32A4.FDDE.F0E2.il D5

INCLUSO NA FATURA PIS R$8.60 E COFINS R$39.48 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/03/2020 • PIS/PASEP 1,05% e COFINS 4,85%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNÔIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dlas sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:07/02-06/03

Mês

03/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/04/2020

Valor a Pagar
815,45

If COPEL NAO receber - FATURA AGRUPADA



COPEL
Copei Distrlbulçfio S.A.
José Isidoro Biazetto, 158 bl.C • Mossungué ■ Curitiba PR ■ CEP 81200-240 P ̂
CNPJ: 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

município de marialva

EDUCACAO

R WASHINGTON LUIZ, 556 - ESCOLA

CENTRO - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

85064 01 009 154000

CNPJ 76.282.680/0001-45

www.copel.com
0800 51 00 116

Mês de referência Unidade Consumidora

53147650

Vencimento VALOR A PAGAR

Março/2020

25/04/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

FAT-01 -20208971939014-9

informações Técnicas
N° Medidor: MD 0634746611 -TRIFASICO

_Poder/Ppni-|
Leitura Ante

1/;C2 2C2

• .738017

úndamental

Leitura Atual

17/03/2020

739661

Constante de Total Faturado

Multiplicação
Consumo

Médio Diário

Histórico de Consumo e Paqamento

Informações Suplementares

ENERGIA ELET CONSUMO

Tarifas

0,517610

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensão: 117 a 133/202 a 231 volts

\L ■W

Próxima Leitura
Prevista

Dt.Pgto Valor

02/2020 25/03/2020 1.128,16

01/2020 27/02/2020 723,04

12/2019 27/01/2020 1.322,04

11/2019 27/12/2019 1.424,89

10/2019 25/11/2019 1.355.22

09/2019 25/10/2019 1.393.20

08/2019 25/09/2019 1.209,47

07/2019 27/08/2019 1.024.55

06/2019 2507/2019 1.064.65

05/2019 25/06/2019 1.123,48

04/2019 27/05/2019 1.236,13

03/2019 25/04/2019 1.268.49

Valores Faturados

Reaviso de Vencimento ■. jsí •

NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 126.501.816 ■ SERIE B
Emitida em 19/03/2020

Valor Valor Base Aliq.
Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

Produto
Descrição

1.644 0,795493 1.307,79 1.307,79 29,00%ENERGIA ELETRICA CONSUMO

0,11
0,23

13,88

ACRÉSCIMO MORATORiO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

Valor ICMS

379.25

Base de Cálculo do ICMS

1.307.79

Valor Total da Nota Fiscal

1.322.01

Reservado ao Fisco

DF07.D2EE.DFEF.7D28.8431.7960.B3E6.31 FO

INCLUSO NA FATURA PIS R$13.84 E COFINS R$63,76 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA • NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/03/2020 - PIS/PASEP 1,05% e COFINS 4,85%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.TarIf.: Verde: 18/02-17/03

Mês
03/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento
25/04/2020

Valor a Pagar
1.322,01

f t COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL
Copei Distribuição S.A.
José Izidoro Biazetto, 158 bí.C - Mossunguô • Curitiba PR - CEP 81200-240
CNPJ; 04.368.898y0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

www.copel.com
0800 51 00 116

município de marialva

EDUCACAO

R CHILE, 2590 - CMEI LEONARDO H A DE SOUZA

CONJ ADOLFO LAZARIN - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

85064 01 007 628800

CNPJ 76.282.680/0001-45

Mês de referência Unidade Consumidora

Março/2020

Vencimento

25/04/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181

54213088

VALOR A PAGAR

FAT-01 -20209000663561 -85

Informações Técnicas

Poder/Ppm-E

Leitura Ant

26'02/205

úndamental

Leitura Atuai

26/03/2020

99513

N° Medidor: MD 0901640022 -TRIFASICO

Constante de Consumo Data de Emissão ■ Próxima Leitura

Multiplicação { B Médio Diário S Prevista

Dt.Pgto. Valor

02/2020 25/03/2020 873.49

01/2020 27/02/2020 592,13

12/2019 27/01/2020 866.54

11/2019 27/12/2019 1.061,97

990,56

1.101,12

864,85

693,77

806,47

848,43

10/2019 25/11 2019

09/2019 25/10/2019

08/2019 25/09/2019

07/2019 27/08 2019

06/2019 25/07/2019

05/2019 25/06/2019

04/2019 27/05/2019 950,50

03/2019 25/04/2019 944.87

Informações Suplementares

ENERGIA ELET CONSUMO

Tarifas

0,517610

Tensão Contratada; 127/220 volts

Limite AdequadoTensão: 117a 133/202a 231 volts

Reaviso de Vencimento

1  1.096 kWh

Histórico de Consumo e Pagamento |
37,79 kWh 29/03/20:

Valores Faturados

NOTA F SCAUCONTA DE ENERG A ELETR CA N' 127.811.806 - SERIE B

Emitida em 29/03/2020

Valor Valor Base Allq.
Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

Produto

Descrição

1.096 0,795192 871,53 871,53 29,00%ENERG A ELETR CA CONSUMO

ACRÉSCIMO MORATORIO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

de Cálculo do ICMS

871.53

Valor ICMS

252,74

Valor Total da Nota Fiscal

883,22

Reservado ao Fisco

E4C9.42DE.18A0.CFC7.31AE.E586.598B.7BFB

INCLUSO NA FATURA PIS R$9.17 E COFINS R$42.33 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/03/2020 • PIS/PASEP 1,05% e COFINS 4,85%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer á Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.; Verde:27/02-26/03

Mês

03/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/04/2020

Valor a Pagar
883,22

COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL
Copei Distribuição S.A.
José Izidoro Biazetto, 158 bl.C - Mossunguô - Curitiba PR - CEP 81200-240
CNPJ; 04.368.898/0001-Oe- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

município de marialva

EDUCACAO

R ELIDIO PINHEIRO, 90 - SEC MUN DE EDUCACAO

CENTRO - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

85064 01 009 132200

ÇNPJ 76.282.680/0001-45

Mês de referência
'  *

Março/2020

Vencimento

25/04/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181

wvvw.copei.com
0800 51 00 116

Unidade Consumidora

72181893

VALOR A PAGAR

R$1.144.55

FAT-01 -20208971799413-58

Informações Técnicas

Poder/PpmrAtlv de Apoio a Educacao, E^ç,Ç:

Leitura Anterior | Leitura Atual Mie

17/02/2020

. 62212 .

17/03/2020

63644

dido

9 dlfl55 -

N° Medidor: MD 0940544054 - TRIFASICO

29 dias

1432 kWh .

Dt.Pgto.

25/03/2020

Valor

02/2020 1.086,25

01/2020 27/02/2020 292,31

12/2019 27/01/2020 1.125.48

11/2019 27/12/2019 1.321.83

10/2019 25/11/2019 900.97

09/2019 25/10/2019 875.37

08/2019 25/09/2019 393.36

07/2019 27/08/2019 401.29

06/2019 25/07/2019 433.62

05/2019 25 06/2019 679.01

04/2019 27/05/2019 973,32

03/2019 25/04/2019 811.54

Informações Suplementares

ENERGIA ELET CONSUMO

Tarifas

0,517610

Tensão Contratada; 127/220 volts

Limite AdequadoTensão: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento
■47'

Constante de Total Faturado
Multiplicação

.1.432.kWh i

Histórico de Consumo e Pagamento |

Consumo . Data <
Médio Diário

Valores Faturados

Próxima Leitura
Prevista

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 126.502.620 - SÉRIE B
Emitida em 19/03/2020

Produto Valor Valor Base Allq.
Descrição Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS
ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 1.432 0,795482 1.139,13 1.139,13 29,00%

ACRÉSCIMO MORATORIO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

Valor ICMS

330,34
Base de Cálculo do ICMS

1.139,13
Valor Total da Nota Fiscal

1.144.55

Reservado ao Fisco

251 F.03CB.3E95.3A6C.9F6E.4FFE.9CBB.1076

INCLUSO NA FATURA PIS R$12,06 E COFINS R$55,53 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/03/2020 - PIS/PASER 1,05% e COFINS 4,85%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dlas sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verdeil 8/02-17/03

Mês
03/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento
25/04/2020

Valor a Pagar
1.144,55

f I COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



í;*A

Wk. ÉÊF cojrelDIilrl
Jir m l^|Jr't!l_ Rua José (rtVi^v^l I_Im . CNPJ04.36Í

/  " '' " «*-- -- I - II intiiii r I ii ■■ i

município de marialva

EDUCACAO

R TIEKO MAMADA, 424 - ESC MUN NILO PECANHA

JD MAMADA - MARIALVA - PR - CEP; 86990-000

opal Dlitribuiçio

lüa José (zldofo BÚttatto, 1
INPJ 04.368,898/0001-06 - lE; 90.233.073-93 I

Mês de referén

Março/2020 98372599

CNPJ 76.282.680/0001-45

25/04/2020

NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N" 127.522.258 - SERIE B

Emitida em 25/03/2020

Produto

Descrição

ENERGIA ELET CONSUMO PTA

ENERGIA ELET CONSUMO F PTA

ENERGIA REAT EXC PONTA

ENERGIA REAT EXC F PONTA

DEMANDA

DEMANDA ULTRAPASSAGEM16/03/20 -13:30

Grandezas

Faturadas

Allq.
ICMS

Valor

Unitário

Base de

CálculoValor Total

365,00

5936,00

12,00

84,00

53,03

23,03

1,977534

0,521338

0,419167

0,420714

21,127475

42,254885

721,80

3.094,66

5,03

35,34

1.120,39

973,13

721,80

3.094,66

5,03

35,34

1.120,39

973,13

29,00

29,00

29,00

29,00

29,00

29,00

ACRÉSCIMO MORATORIO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

0,38

0,72

43,27

Base de Cáciuio do iCMS Valor ICMS Valor Total da Nota Fiscal

5.950,35 1.725,60 1 5.994,72

Reservado ao Fisco; B018.7333.C3B1.8FB2.6E57.B1EC.2851.B294

INCLUSO NA FATURA PIS R$62,77 E COFINS R$289,45 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER

GERENTE DA AGENCIA COPEL DE SUA REGIÃO: NELSON MARQUES

A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
Atraso superior a 45dlas sujeita Inclusão no cadastro de Inadimplentes CADIN/PR
DENUNCIE O FURTO DE FIOSI LIGUE 181.

A PARTIR DE 01/03/2020 - PIS/PASEP 1,05% e COFINS 4,85%.
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:23/02-22/03

IDENTIFICAÇÃO
98372599

Mês

03/2020

Vencimento

25/04/2020

Valor a Pagar
5.994,72

NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



Março/2020

Ven

25/04/2020

98372599

VALOR

Informações Técnicas

5?rni?srAT-01-2020900

tida em 24/03/202

•:s>í

■

Mês/Ano Consumo/Uso do Sistema; 03/2020

Data de Emissão 25/03/2020

Data Real Leit Atual 22/03/2020

Data Real Leit Anterior 22/02/2020

Data Provável Prox Leitura 22/04/2020

Poder/Ppm-Ensino Fundamental
Perdas de Transformação: 2.5%
Rei. Transform. Corrente: 400/5

Rei. Transform. Potencial: 000000/000

EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO

SAG 1681HD kW kWh kvarh

Medidor 0031604796 0031604796 0031604796

Constante 0.09600 0.02400 0.02400

Constante Excedente Reativo kW/kWh 0.02400

Grandezas e Valores para Faturamento
Leitura

Anterior

945503

10715131

26461

274983

564

Leitura

Atual

960367

10956468

26974

278418

539

Total

721,80
3.094,66

5,03

35,34

1.120,39
973,13

Produto

ENERGIA ELET CONSUMO PIA

ENERGIA ELET CONSUMO F PTA

ENERGIA REAT EXC PONTA

ENERGIA REAT EXC F PONTA

DEMANDA

DEMANDA ULTRAPASSAGEM16/03/20 - 13:30

ENERGIA Elétrica consumo

ENER.REAT.INDUTIVA

Medido

365,00

5936,00
12,00
84,00

53,03

23,03
6302,00

1472,00

Contratado Faturado

365,00

5936,00

12,00

84,00

53,03

23,03

Tarifa

1,977534

0,521338

0,419167

0,420714

21,127475

42,254885

30,00

0.00

11660634

3629908

11916835

3689754

DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

Informações Suplementares
Tarifas

CONSUMO F PONTA

CONSUMO PTA

DEMANDA

DEMANDA ULTRAP.

0,339290

1,287010

13,750000

27.500000 Tensão Contratada: 13200 volts

Limite Adequado de Tensão: 12280 a 13860 volts

Histórico de Consumo e Pagamentos

Consumo (kWh) Demanda (kW)

03/20 02/20 01/20 12/19 11/19 10/19 09/19 OS/19 07/19 06/19 05/19 04/19 03/20 02/20 01/20 12/19 11/19 10/19 09/19 08/19 07/19 06/19 05/19 04/19

E^onta ^^ora Ponta ^"Toler.PT ~ ̂oter.FP "~~"Contr.PT "Xontr.FP

Mês/Ano
Valor da
Fatura

Data de
Vencimento

Data de
Pagamento

Consumo
Ponta

Consumo
Fora Pta.

Demanda
Ponta

Demanda Dem.Cont.
Fora Pta. Ponta

Dem.Cont.
Fora Pta.

Dem.Tol.
Ponta

Dem.Tol.
Fora Pta.

03/2020 5.994,72 25/04/2020 365 5936 24.3 53.03 0 30 0 31.5

02/2020 6.513,23 25/03/2020 25/03/2020 372 6590 14.76 55,49 0 30 0 31.5

01/2020 2.318,89 25/02/2020 27/02/2020 219 2018 10.82 11.02 0 30 0 31.5

12/2019 5.796,70 25/01/2020 27/01/2020 399 6185 22.23 44.08 0 30 0 31.5

11/2019 7.631,98 25/12/2019 27/12/2019 461 7978 15.74 53.23 0 30 0 31.5

10/2019 6.119,34 25/11/2019 25/11/2019 415 5918 28.73 50.87 0 30 0 31.5

09/2019 6.810,39 25/10/2019 25/10/2019 412 6588 27.55 52.25 0 30 0 31.5

08/2019 4.486.09 25/09/2019 25/09/2019 438 4048 23.61 40.04 0 30 0 31.5

07/2019 2.897,25 25/08/2019 27/08/2019 303 3024 12.1 28.63 0 30 0 31.5

06/2019 3.722,40 25/07/2019 25/07/2019 387 4232 12.89 30.5 0 30 0 31.5

05/2019 5.434,56 25/06/2019 25/06/2019 301 5885 12.69 44.37 0 30 0 31.5

04/2019 6.005.45 25/05/2019 27/05/2019 317 6876 14.66 45.55 0 30 0 31.5



If COPEL
Copei Distribuição S.A.
José izidoro Biazetto, 158 bl.C - Mossunguô - Curitiba PR • CEP 81200-240

CNPJ: 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

www.copel.com
0800 51 00 116

município de marialva

EDUCACAO

R TIEKO MAMADA, 285 - CMEI

JD MAMADA - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

Mês de referência Unidade Consumidora

Março/2020 [ 99255332
Vencimento VALOR A PAGAR

CNPJ 76.282.680/0001-45
25/04/2020 R$ 1.421,52

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

FAT-01 -20208920172074-36

Informações Técnicas

pm-EnsIno pundamental

3 Anterior | Leitura Atuai

N° Medidor: MD 0333869530 - TRIFASICO

Constante de Consumo Data de Cii

Multiplicação 1 ■ Médio Diário
03/03/2020

98073

29 dias

1760 kWh.

Dt.Pgto. Valor

02/2020 25/03/2020 888.31

01/2020 27/02/2020 1.036,36

12/2019 27/01/2020 1.700,36

1.506,32

1.593,32

27/12/201911/2019

10 2019 25/11/2019

09/2019 25/10/2019 1.117.71

08/2019 25/09/2019 700,90

07/2019 27/08/2019 867.06

06/2019 25/07/2019 1.207,95

05/2019 25/06/2019 1.386.70

04/2019 27/05/2019 1.376.97

03/2019 25/04/2019 1.412.68

Inforrríações Suplementares

Próxima Leitura

Prevista

sit760MVh

Histórico de Consumo e Pagamento T Valores Faturados

NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N^ 123.340.915 - SERIE B
Emitida em 01/03/2020

Produto Valor Valor Base Allq.
Descrição Un. Consumo Unitário Total Cálc. iCMS

ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 1.760 0,795972 1.400,91 1.400,91 29,00%

ACRÉSCIMO MORATORIO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

ENERGIA ELET CONSUMO

Tarifas

0,517610

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensão: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

Base de Cálculo do ICMS

1.400.91

Valor ICMS

406.27

Valor Total da Nota Fiscal

1.421,52

Reservado ao Fisco

8911.8C20.87DF.C0AF.32F1.C31D.D6C8.C0E7

INCLUSO NA FATURA PIS R$14,96 E COFINS RS68.69 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/03/2020 - PIS/PASEP 1,05% e COFINS 4,85%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADiN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:04/02-03/03

Mês

03/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/04/2020

Valor a Pagar
1.421,52

COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



Copai OtstfibiilçSo S

Rua Josà (zidsro Binze>
CNPJ 04 36S 89S.JCJ1 90.233.07^-99 !M: 423.992-

Mes de referencia

Março/2020

N de Identific

101117647

município de marialva

EDUCACAO

AV DOS CARDEAIS, 180 - PE 0193 2016 ESC GUITI SATO

CJH JOÃO DE BARRO - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

VALOR
CNPJ 76.282.680/0001-45

25/04/2020

NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 127.522.280 - SERIE B

Emitida em 25/03/2020

Produto

Descrição

ENERGIA ELET CONSUMO PTA

ENERGIA ELET CONSUMO F PTA

ENERGIA REAT EXC PONTA

ENERGIA REAT EXC F PONTA

DEMANDA

DEMANDA ISENTA ICMS

Aliq.
ICMS

Grandezas

Faturadas

Valor

Unitário

Base de

CálculoValor Total

478,56

1.696,94

0,41

7,58

405,22

1.181,19

478,56

1.696,94

0,41

7,58

405,22

0,00

29,00

29,00

29,00

29,00

29,00

0,00

242,00

3255,00

1,00

18,00

19,18

80,82

1,977521

0,521333

0,410000

0,421111

21,127216

14.615071

ACRÉSCIMO MORATORIO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

0,49

0,97

58,33

Base de Cáciuio do ICMS Valor ICMS Valor Total da Nota Fiscal

2.588.71 750,72 1 3.829,69

Reservado ao Fisco: 6D4A.A495.A70F.3EA0.3D59.1F8E.FCA0.6EFE

INCLUSO NA FATURA PIS R$39,76 E COFINS R$183,39 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER

GERENTE DA AGENCIA COPEL DE SUA REGIÃO: NELSON MARQUES

A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
Atraso superior a 45dlas sujeita Inclusão no cadastro de Inadimplentes CADIN/PR
DENUNCIE O FURTO DE FIOSI LIGUE 181.

A PARTIR DE 01/03/2020 - PIS/PASEP 1,05% e COFINS 4,85%.
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.TarIf.: Verde:23/02-22/03

IDENTIFICAÇÃO
101117647

Vencimento

25/04/2020

Valor a Pagar
3.829,69

NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



Cope) Distribuição S.A.

Rua José izidofo Biazetto, iss-Curitiba-Pn - e;
CNPJ 04.368,898/0001-06 - lE: 90.233.073-95 IM. 423.

j município de marialva
IEDUCACAO
i AV DOS CARDEAIS. 180 - PE 0193 2016 ESC GUITI SATO
CJH JOÃO DE BARRO - MARIALVA - PR - CEP; 86990-000

CNPJ 76.282.680/0001-45

Mês de referência

!  Março/2020 |

www.copel.co

N" de Identifict

101117647
r»x —

25/04/2020

■ ■■■a.

^ões Técnicas
Mês/Ano Consumo/Uso do Sistema: 03/2020
Data de Emissão 25/03/2020
Data Real Leit Atual 22/03/2020
Data Real Leit Anterior 22/02/2020
Data Provável Prox Leitura 22/04/2020

Poder/Ppm-Adm Publica em Geral
Perdas de Transformação: 2.5%
Rei. Transform. Corrente: 300/5
Rei. Transform. Potencial: 000000/000

EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO
SAG1681HD kW kWh kvarh

Medidor 0031605722 0031605722 0031605722

Constante 0.07200 0.01800 0.01800

Constante Excedente Reativo kW/kWh 0.01800

Grandezas e Valores para Faturamento
Leitura

Anterior
204537

1930248
10436
37390

233

Leitura

Atual
217671

2106720
10497
38409

260

Total
478,56

1.696,94
0,41
7,58

405,22
1.181,19

Produto

ENERGIA ELET CONSUMO PTA
ENERGIA ELET CONSUMO F PTA
ENERGIA REAT EXC PONTA
ENERGIA REAT EXC F PONTA
DEMANDA

DEMANDA ISENTA ICMS
ENERGIA ELETRICA CONSUMO
ENER.REAT.INDUTIVA

Medido
242,00

3255,00
1,00

18,00
19,18

Contratado Faturado
242,00

3255,00
1,00

18,00
19,18
80,82

Tarifa
1,977521
0,521333
0,410000
0,421111

21,127216
14,615071

100.00

3498,00
632.00

2134785
754201

2324391
788466

DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

Informações Suplementares
Tarifas

CONSUMO F PONTA
CONSUMO PTA
DEMANDA

0.339290
1,287010
13.750000

Tensão Contratada: 13200 votts
Limite Adequado de Tensão: 12280 a 13860 volts

Histórico de Consumo e Pagamentos

Consumo (kWh) Demanda (kW)

03/20 02/20 01/20 12/19 11/19 10/19 09/19 08/19 07/19 06/19 05/19 04/19 03/20 02/20 01/20 12/19 11/19 10/19 09/19 08/19 07/19 06/19 05/19 04/19

fTt>Qnta l^ora Ponta ^^Toler.PT ~ "Toler.FP Contr.PT ""Ccnlf-FP

Mês/Ano
Valor da

Fatura
Data de
Vencimento

Data de
Pagamento

Consumo
Ponta

Consumo
Fora Pta.

Demanda
Ponta

Demanda Dem.Cont.
Fora Pta. Ponta

Dem.Cont.
Fora Pta.

Dem.Tol.
Ponta

Dem.Tol.
Fora Pta.

03/2020 3.829.69 25/04/2020 242 3255 6.19 19.18 0 100 0 105

02/2020 3.880,42 25/03/2020 25/03/2020 267 3353 8.63 17.19 0 100 0 105

01/2020 2.995,12 25/02/2020 27/02/2020 178 1948 5.09 5.6 0 100 0 105

12/2019 3.558,66 25/01/2020 27/01/2020 233 2750 8.85 14.83 0 100 0 105

11/2019 3.852,56 25/12/2019 27/12/2019 227 3162 7.82 16.38 0 100 0 105

10/2019 3.691,24 25/11/2019 25/11/2019 261 2826 9.37 15.35 0 100 0 105

09/2019 3.859,42 25/10/2019 25/10/2019 245 2930 7.97 16.67 0 100 0 105

08/2019 3.826,19 25/09/2019 25/09/2019 374 2561 20.66 23.46 0 100 0 105

07/2019 3.826,09 25/08/2019 27/08/2019 357 2759 12.98 24.13 0 100 0 105

06/2019 4.417,12 25/07/2019 25/07/2019 476 3328 16.6 16.3 0 100 0 105

05/2019 4.240,56 25/06/2019 25/06/2019 421 3123 10 15.35 0 100 0 105

04/2019 2.805,61 25/05/2019 27/05/2019 319 3120 9.07 11.95 0 100 0 105



If COPEL Copei Distribuição S.A. ^
José Izidoro Biazetto, 158 bl.C • Mossunguô • Curitiba PR - CEP 81200-240 ^
CNPJ; 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - iM 423.992-4 S

www.copel.com
0800 51 00 116

município de marialva

EDUCACAO

R JERONIMO MARTINS, 90 - GEMEI

ANTONIO DE ALMEIDA ROSA CJ HAB - MARIALVA - PR - CEP: 8699

CNPJ 76.282.680/0001-45

Mês de referência Unidade Consumidora

101631022

Vencimento VALOR A PAGAR

Março/2020

25/04/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

FAT-01-20208993436889-96

Informações Técnicas
N° Medidor: MD 0351940364 - TRIFASICO

Poder/Ppm-Ad

r Leitura Anter

21/02/2020

29022

>llca em Geral

Leitura Atual

24/03/2020

29950

Medido

32 aias

928 kWh

Constante de Total Faturado 1
I  Multiplicação I

Consumo

Médio Diário

29,00 kWh

Data de Emissão

25/03/2020

Próxima Leitura

Prevista

Histórico de Consumo e Pagamento | Valores Faturados

Dt.Pgto. valor

02/2020 25/03/2020 799,85 NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELETR1CA N*" 127.659.927 « SERIE B
Emitida em 25/03/2020

Valor

Un. Consumo Unitário

01/2020 27/02/2020 607.86

Valor Base Allq.
Total Cálc. ICMS

Produto

Descrição
12/2019 27/01/2020 697,01

11/2019 27/12/2019 827,46

778,52
738.06 29.00%ENERGIA Elétrica consumo 0,795323 738,06

10/2019 25/11/2019

09/2019 25/10/2019 890.65

08/2019 25/09/2019 746.81
0,10

0,19

11,82

ACRÉSCIMO MORATORIO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

07/2019 27/08/2019 589,94

664.2506/2019 25/07/2019

25/06/2019 722.7105/2019

04/2019 27/05/2019 791,55

03/2019 25/04/2019 685.78

Informações Suplementares

Tarifas

ENERGIA ELET CONSUMO 0.517610

Base de Cálculo do ICMS

738,06

Valor ICMS

214.03

Valor Total da Nota Fiscal

750,17

Reservado ao Fisco

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensão: 117 a 133/202 a 231 volts EBC2.A0AD.0439.AB54.EB2F.A706.2FCE.A92E

Reaviso de Vencimento

INCLUSO NA FATURA PIS R$7,79 E COFINS R$35,91 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/03/2020 - PIS/PASEP 1,05% e COFINS 4,85%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer á Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:22/02-24/03

Mês

03/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/04/2020

Valora Pagar
750,17

II COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL
Copei OIstribuiçfio S.A.
José izidoro Biazetto, 158 bl.C - Mossunguâ - Curitiba PR - CEP 81200-240
CNPJ; 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

www.copel.com
0800 51 00 116

município de marialva

EDUCACAO

R ROSA INES BORNIA MOREIRA, 766 • GEMEI AUREA

ITALIA JD - MARIALVA - PR - CEP: 86990^)00

CNPJ 76.282.680/0001.45

Mês de referência Unidade Consumidora

Março/2020

Vencimento

25/04/2020

102638470

VALOR A PAGAR

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181

FAT4I1-20208949762952-73

Informações Técnicas

Poder/Ppm-Educacao Infantil - Crechi

Leitura Anterior | Leitura Atual

N" Medidor: MD 0351942930 - TRIFASICO

11/02/2020

24160 ■ I

11/03/2020

25140

Constante de

Muitipiicação

Dt.Pgto.

25/03/2020

Valor

02/2020 714,67

01/2020 27/02/2020 687.36

12/2019 27/01/2020 816.27

11/2019 27/12/2019 769,91

10/2019 25/11/2019 832.59

09/2019 25/10/2019 849.62

08/2019 25/09/2019 600.68

07/2019 27/08/2019 619.20

06/2019 25/07/2019 689.10

05/2019 25/06/2019 804,68

04/2019 27/05/2019 863.17

03 2019 25/04/2019 818.45

Informações Suplementares

Consumo

Médio Diário

Próxima Leitura

Prevista

Histórico de Consumo e Pagamento | Valores Faturados

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELÉTRICA N° 125.417.659 - SÉRIE B
Emitida em 12/03/2020

Valor Valor Base Aliq.
>  Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

Produto

Descrição

ENERGIA ELETRICA CONSUMO 0.795694 779,78

ACRÉSCIMO MORATORIO

JUROS CONTA ANTERIOR

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

779,78 29,00%

ENERGIA ELET CONSUMO

Tarifas

0.517610

Tensão Contratada: 127/220 voíts

Limite AdequadoTensão: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

Base de Cálculo do ICMS

779,78

Valor ICMS

226,14

Valor Total da Nota Fiscal

793,54

Reservado ao Fisco

998F.2A10.C2EF.8613.E795.6451.9EFF.5D66

INCLUSO NA FATURA PIS R$8,28 E COFINS R$38,11 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/03/2020 - PIS/PASEP 1,05% e COFINS 4,85%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer á Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:12/02-11/03

Mês

03/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/04/2020

Valor a Pagar
793,54

COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



24/04/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.15.1

G337241551777245030

24/04/2020 15:58:45

Pagamento de outros convênios

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL

24/04/2020 - AUTO-ATENDIMENTO - 15.58.46

2278002278

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: INl ME PM MARIALVA

AGENCIA: 2278-0 CONTA:

EFETUADO POR: VICTOR C MARTINI

5.332-5

Convênio COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.

Codigo de Barras 83670000244-4 40860111000-5

00101020209-9 01618081871-4

Data do pagamento 24/04/2020
Valor Total 24.440,86
Pagamento agendado.
Atenção: Esta transação está sujeita a avaliação
de segurança e será processada após análise.
O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
JB502980 VICTOR CELSO MARTINI

Transação efetuada com sucesso.

24/04/2020 09:01:18

24/04/2020 15:58:45

Transação efetuada com sucesso por: JB502980 VICTOR CELSO MARTINI.
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